
(※) 汎用性/換金性の高い金券やポイントのみを対象(商品券などは含めず）。また1年以上保有した場合を想定

業績は安定している
か?

手が届きやすい金額
で買えそうか?

売りたいときに売れそう
か?

総還元利回り ベータ
配当 優待(※)

7203 トヨタ自動車 0.3 2.68% 0.3% 3.0% 1.55 1,184,935 354,100 42%
8306 三菱UFJフィナンシャル・グループ 0.3 2.52% 0% 2.5% 1.32 1,201,997 293,400 100%
6501 日立製作所 0.1 非公表 0% 0.0% 1.76 394,274 519,700 73%
6758 ソニーグループ 0.2 0.66% 0% 0.7% 1.38 462,954 373,600 59%
9984 ソフトバンクグループ 2.8 0.28% 0% 0.3% 2.14 176,058 385,100 65%
8316 三井住友フィナンシャルグループ 0.3 2.80% 0% 2.8% 1.3 507,921 559,400 90%
9983 ファーストリテイリング 0.2 0.85% 0% 0.9% 1.04 26,545 6,301,000 90%
8035 東京エレクトロン 0.1 1.29% 0% 1.3% 1.34 83,023 4,108,000 209%
8411 みずほフィナンシャルグループ 0.3 2.12% 0% 2.1% 1.45 572,881 682,600 101%
8058 三菱商事 0.2 2.68% 0% 2.7% 1.04 857,965 409,000 65%
6857 アドバンテスト 0.6 非公表 0% 0.0% 1.69 84,294 207,850 46%
8001 伊藤忠商事 0.1 2.02% 0% 2.0% 0.96 281,475 2,148,500 119%
7011 三菱重工業 0.3 0.49% 0% 0.5% 1.5 554,071 481,300 319%
8031 三井物産 0.1 2.24% 0% 2.2% 0.96 425,096 511,500 54%
6861 キーエンス 0.1 0.90% 0% 0.9% 1.07 24,119 6,070,000 67%
9432 NTT 0.1 3.30% 0% 3.3% 0.45 2,797,156 16,020 45%
4519 中外製薬 0.1 3.03% 0% 3.0% 0.53 44,636 824,300 39%
6098 リクルートホールディングス 0.2 0.28% 0% 0.3% 1.21 65,135 877,300 77%
7974 任天堂 0.2 1.73% 0% 1.7% 0.81 233,197 1,044,500 101%
8766 東京海上ホールディングス 0.4 3.52% 0% 3.5% 1 248,618 582,100 60%
2914 日本たばこ産業 0.4 4.01% 0% 4.0% 0.3 888,708 598,400 53%
9433 KDDI 0.1 2.96% 集計対象外の優待 3.0% 0.49 594,749 270,000 44%
4063 信越化学工業 0.2 1.91% 0% 1.9% 1.16 212,516 554,500 85%
6503 三菱電機 0.3 1.10% 0% 1.1% 1.44 135,677 497,100 74%
9434 ソフトバンク 0.0 3.95% 4.60% 8.6% 0.46 1,520,658 21,720 33%
6702 富士通 0.3 0.68% 0% 0.7% 1.09 112,393 438,600 65%
7182 ゆうちょ銀行 0.2 2.60% 集計対象外の優待 2.6% 0.95 560,666 253,600 0%
7267 本田技研工業 0.4 4.31% 集計対象外の優待 4.3% 1.17 596,634 162,200 86%
8002 丸紅 0.1 1.95% 0% 2.0% 1.19 361,274 511,900 74%
7741 HOYA 0.1 非公表 0% 0.0% 0.98 27,316 2,506,000 76%
285A キオクシアホールディングス 257.3 0% 0% 0.0% 1.68 75,244 1,520,500 0%
4502 武田薬品工業 0.4 3.95% 0% 4.0% 0.48 630,132 506,200 71%
6701 日本電気 0.2 0.54% 0% 0.5% 1.28 141,297 589,500 73%
8053 住友商事 0.2 2.23% 0% 2.2% 0.98 293,325 625,600 59%
8267 イオン 0.7 0.57% 集計対象外の優待 0.6% 0.57 966,932 238,950 48%
6146 ディスコ 0.3 0.73% 0% 0.0% 1.43 34,445 6,000,000 962%
6981 村田製作所 0.2 1.81% 0% 1.8% 1.38 191,363 330,600 93%
6902 デンソー 0.3 2.87% 0% 2.9% 1.1 224,011 222,400 58%
6954 ファナック 0.1 非公表 0% 0.0% 1.79 71,667 654,200 110%
6201 豊田自動織機 0.2 0% 0% 0.0% 0.27 18,418 1,937,500 0%
7751 キヤノン 0.3 3.42% 0% 3.4% 1.04 11,301 467,600 63%
8015 豊田通商 0.2 2% 0% 2.0% 1.28 73,126 579,600 48%
4568 第一三共 0.5 2.42% 0% 2.4% 0.92 104,763 234,500 58%
3382 セブン＆アイホールディングス 0.2 2.13% 集計対象外の優待 2.1% 0.36 247,944 322,000 107%
8725 MS＆ADインシュアランスグループホールディングス 0.5 3.82% 0% 3.8% 1.05 145,527 405,600 71%
6367 ダイキン工業 0.1 1.67% 0% 1.7% 0.89 85,184 1,972,000 88%
6752 パナソニックホールディングス 0.3 1.74% 0% 1.7% 1.21 347,942 484,000 193%
8591 オリックス 0.2 2.47% 0% 2.5% 0.87 664,161 228,950 33%
6178 日本郵政 0.3 2.67% 0% 2.7% 0.96 607,533 187,100 50%
8630 SOMPOホールディングス 0.7 2.64% 0% 2.6% 1.06 55,474 566,500 75%
5802 住友電気工業 0.4 1.78% 0% 1.8% 1.51 82,989 659,700 149%
8750 第一生命ホールディングス 0.3 3.64% 集計対象外の優待 3.6% 1.05 732,753 561,100 231%
6301 小松製作所 0.2 3.38% 集計対象外の優待 3.4% 1.19 279,617 140,100 20%
4661 オリエンタルランド 0.5 0.49% 集計対象外の優待 0.5% 0.35 618,431 284,150 61%
8801 三井不動産 0.2 1.87% 集計対象外の優待 1.9% 0.77 131,977 181,550 76%
5803 フジクラ 0.6 1.12% 0% 1.1% 1.7 73,685 1,688,000 1459%
5108 ブリヂストン 0.2 3.29% 0% 3.3% 0.72 179,991 348,900 38%
4578 大塚ホールディングス 0.5 1.56% 集計対象外の優待 1.6% 0.71 72,735 895,400 56%
8802 三菱地所 0.1 1.16% 0% 1.2% 0.92 92,010 394,400 80%
8604 野村ホールディングス 0.6 非公表 0% 0.0% 1.45 319,734 144,250 90%
9020 東日本旅客鉄道 1.0 1.74% 集計対象外の優待 1.7% 0.36 287,564 400,900 57%
7269 スズキ 0.4 1.95% 0% 2.0% 0.85 92,199 230,000 92%
9022 東海旅客鉄道 0.7 0.74% 集計対象外の優待 0.7% 0.29 158,171 428,900 60%
6723 ルネサスエレクトロニクス 0.4 非公表 0% 0.0% 1.29 108,752 235,600 162%
6273 SMC 0.2 1.54% 0% 1.5% 1.32 4,389 6,480,000 122%
4901 富士フイルムホールディングス 0.1 2.11% 集計対象外の優待 2.1% 0.87 171,059 331,400 72%
8308 りそなホールディングス 0.3 1.63% 集計対象外の優待 1.6% 1.41 213,212 177,900 106%
4503 アステラス製薬 0.7 3.48% 0% 3.5% 0.64 452,403 223,750 93%
1605 INPEX 0.3 3.15% 集計対象外の優待 3.2% 0.84 537,622 317,200 119%
7013 IHI 1.4 0.55% 0% 0.6% 1.32 108,608 361,900 300%
8830 住友不動産 0.1 1.02% 0% 1.0% 0.98 15,359 417,500 40%
6762 TDK 0.2 1.61% 0% 1.6% 1.61 50,435 198,050 109%
2802 味の素 0.2 1.28% 集計対象外の優待 1.3% 0.7 139,875 372,200 64%
8309 三井住友トラストグループ 0.4 3.32% 0% 3.3% 0.97 92,919 510,900 82%
5401 日本製鉄 0.7 3.57% 集計対象外の優待 3.6% 0.63 741,460 67,060 48%
1925 大和ハウス工業 0.1 3.23% 集計対象外の優待 3.2% 0.57 77,696 540,600 58%
4307 野村総合研究所 0.2 1.22% 0% 1.2% 0.64 20,168 424,600 45%
3659 ネクソン 0.2 1.05% 0% 1.1% 0.44 4,568 603,500 87%
1812 鹿島建設 0.2 2% 0% 2.0% 0.9 65,196 658,800 79%
6971 京セラ 0.5 2.17% 0.4% 2.6% 0.88 120,661 229,550 73%
6920 レーザーテック 0.4 0.91% 0% 0.9% 1.76 108,079 3,603,000 1827%
5020 ENEOSホールディングス 0.6 2.81% 0% 2.8% 0.92 465,457 120,950 98%
4543 テルモ 0.2 1.39% 集計対象外の優待 1.4% 0.77 52,778 215,400 65%
7532 パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス 0.2 0.87% 集計対象外の優待 0.9% 0.1 65,002 97,280 0%
9766 コナミグループ 0.3 0.77% 0% 0.8% 0.78 23,274 2,146,000 86%
7936 アシックス 0.6 0.69% 集計対象外の優待 0.7% 1.27 76,106 402,900 0%
4452 花王 0.3 2.44% 0% 2.4% 0.18 181,513 628,800 79%
6594 ニデック 0.5 0% 集計対象外の優待 0.0% 0.9 222,298 236,500 0%
9503 関西電力 0.8 2.98% 0% 3.0% 0.84 315,178 251,500 102%
4689 LINEヤフー 0.3 1.80% 0% 1.8% 0.51 235,876 40,500 57%
6326 クボタ 0.2 2.05% 0% 2.1% 1.01 101,950 242,950 88%
9735 セコム 0.1 1.70% 集計対象外の優待 1.7% 0.34 42,717 587,200 54%
7832 バンダイナムコホールディングス 0.2 1.76% 集計対象外の優待 0.0% 0.75 59,364 414,000 89%
1801 大成建設 0.5 1.56% 集計対象外の優待 1.6% 0.9 50,310 1,599,000 124%
4507 塩野義製薬 0.2 2.25% 0% 2.3% 0.52 67,236 292,050 68%
2502 アサヒグループホールディングス 0.1 3.05% 0% 3.1% 0.37 152,302 170,050 93%
1802 大林組 0.5 2.26% 0% 2.3% 0.49 86,000 361,900 99%
5016 JX金属 0.4 0.78% 0% 0.8% 1.41 232,835 267,500 0%
7270 SUBARU 0.6 3.32% 0% 3.3% 1.57 122,236 346,000 121%
6988 日東電工 0.1 1.64% 0% 1.6% 1.5 30,231 364,400 103%
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出来高割合

時価総額ランキング上位100社(1/20時点)
株主還元は充実しているか? 株価は大きく崩れないか?

当期利益の
変動係数

個人投資家数 100株あたり取得額



(※) 汎用性/換金性の高い金券やポイントのみを対象(商品券などは含めず）。また1年以上保有した場合を想定

業績は安定している
か?

手が届きやすい金
額で買えそうか?

売りたいときに売れ
そうか?

9434 ソフトバンク 1 495 100 100 88 99 99 9
9432 NTT 2 485 87 92 89 100 100 17
2502 アサヒグループホールディングス 3 484 83 93 91 52 91 74
3382 セブン＆アイホールディングス 4 440 62 71 92 66 66 83
9433 KDDI 5 434 79 98 85 86 71 15
1605 INPEX 6 433 84 46 67 82 67 87
4503 アステラス製薬 7 412 92 9 77 78 83 73
7267 本田技研工業 8 403 99 28 35 87 92 62
8750 第一生命ホールディングス 9 398 95 43 41 92 32 95
5020 ENEOSホールディングス 10 394 77 11 56 80 95 75
5401 日本製鉄 11 390 94 7 79 93 97 20
8801 三井不動産 11 390 52 77 71 47 89 54
4502 武田薬品工業 13 384 97 25 87 90 40 45
8591 オリックス 13 384 69 68 64 91 82 10
8306 三菱UFJフィナンシャル・グループ 15 380 70 44 23 98 68 77
9503 関西電力 16 379 81 5 67 72 74 80
4901 富士フイルムホールディングス 17 378 60 89 64 54 64 47
8001 伊藤忠商事 18 372 58 99 52 69 8 86
2914 日本たばこ産業 19 370 98 32 96 95 26 23
7182 ゆうちょ銀行 19 370 71 80 55 84 73 7
8058 三菱商事 21 369 75 67 43 94 50 40
6178 日本郵政 22 365 74 41 52 88 88 22
5108 ブリヂストン 23 361 86 72 74 56 62 11
4689 LINEヤフー 24 360 50 35 84 65 98 28
4507 塩野義製薬 25 350 65 66 83 23 69 44
8002 丸紅 26 348 55 96 33 75 37 52
6301 小松製作所 27 346 90 53 33 68 94 8
4452 花王 28 343 68 38 99 57 23 58
7269 スズキ 28 343 55 34 66 37 80 71
1925 大和ハウス工業 30 342 85 83 80 30 35 29
1802 大林組 30 342 66 21 85 35 59 76
6902 デンソー 32 341 78 50 37 62 84 30
8031 三井物産 32 341 64 85 52 77 38 25
6326 クボタ 34 338 59 54 46 39 75 65
6752 パナソニックホールディングス 35 337 48 49 31 74 42 93
8308 りそなホールディングス 35 337 42 45 18 60 90 82
6971 京セラ 37 335 72 24 63 45 81 50
7974 任天堂 38 329 46 56 69 64 15 79
6981 村田製作所 39 328 51 62 20 58 65 72
8316 三井住友フィナンシャルグループ 40 327 76 42 26 81 33 69
8802 三菱地所 41 324 33 86 56 36 54 59
4661 オリエンタルランド 42 322 15 18 94 89 70 36
8053 住友商事 43 317 63 78 48 71 24 33
4063 信越化学工業 44 316 53 73 36 59 34 61
4543 テルモ 44 316 37 65 71 17 85 41
2802 味の素 46 314 35 59 76 49 57 38
7270 SUBARU 47 311 89 16 9 46 63 88
6367 ダイキン工業 48 310 44 94 62 34 10 66
8725 MS＆ADインシュアランスグループホールディングス 49 307 96 22 41 51 51 46
7532 パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス 50 306 26 57 100 20 96 7
8309 三井住友トラストグループ 51 304 89 27 51 38 39 60
7203 トヨタ自動車 52 299 80 37 10 97 61 14
6762 TDK 52 299 41 63 8 16 87 84
8267 イオン 52 299 18 10 80 96 76 19
8766 東京海上ホールディングス 55 297 93 26 47 67 29 35
4519 中外製薬 56 296 82 88 82 14 18 12
7832 バンダイナムコホールディングス 57 295 11 76 73 19 49 67
9020 東日本旅客鉄道 58 294 48 4 92 70 53 27
8411 みずほフィナンシャルグループ 59 293 61 36 14 85 19 78
9735 セコム 60 292 45 87 95 13 28 24
4568 第一三共 60 292 67 19 56 40 79 31
1812 鹿島建設 62 290 57 74 59 22 21 57
7011 三菱重工業 63 289 15 39 12 83 43 97
6988 日東電工 64 286 43 81 12 11 58 81
6723 ルネサスエレクトロニクス 65 281 11 30 27 43 78 92
8604 野村ホールディングス 66 274 11 13 14 73 93 70
8035 東京エレクトロン 67 271 36 82 22 32 5 94
7751 キヤノン 68 270 91 52 43 3 44 37
3659 ネクソン 69 266 30 55 90 2 25 64
6501 日立製作所 69 266 11 91 3 76 36 49
6758 ソニーグループ 71 264 19 58 20 79 56 32
4307 野村総合研究所 72 259 34 79 77 6 47 16
9022 東海旅客鉄道 73 258 22 6 97 53 46 34
6954 ファナック 74 241 11 97 2 24 22 85
7013 IHI 75 240 17 3 23 42 59 96
6503 三菱電機 76 238 31 51 16 48 41 51
6701 日本電気 76 238 16 69 28 50 27 48
6594 ニデック 76 238 11 23 59 61 77 7
1801 大成建設 79 237 40 20 59 15 13 90
5802 住友電気工業 80 233 49 31 11 31 20 91
6273 SMC 81 227 38 75 23 1 1 89
8015 豊田通商 82 226 57 64 28 26 30 21
8830 住友不動産 82 226 29 84 48 4 48 13
7741 HOYA 82 226 11 95 48 10 7 55
6702 富士通 82 226 20 40 38 44 45 39
8630 SOMPOホールディングス 86 223 73 8 40 18 31 53
9766 コナミグループ 87 220 23 48 70 7 9 63
5016 JX金属 88 217 24 33 18 63 72 7
6861 キーエンス 89 210 27 90 39 8 3 43
9983 ファーストリテイリング 90 208 25 61 43 9 2 68
6920 レーザーテック 91 207 28 29 3 41 6 100
6201 豊田自動織機 92 202 11 70 98 5 11 7
4578 大塚ホールディングス 93 199 40 17 75 25 16 26
6098 リクルートホールディングス 94 198 13 60 31 21 17 56
5803 フジクラ 95 190 32 15 5 27 12 99
6146 ディスコ 96 189 11 47 17 12 4 98
6857 アドバンテスト 97 168 11 14 6 33 86 18
9984 ソフトバンクグループ 97 168 13 2 1 55 55 42
7936 アシックス 99 151 21 12 30 29 52 7
285A キオクシアホールディングス 100 68 11 1 7 28 14 7
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株主還元は充実し
ているか?

株価は大きく崩れないか?

配当と優待利回り
の合計

当期利益の
変動係数

ベータ 個人投資家数


